
 

 

UCHWAŁA NR III/18/24 

RADY GMINY KOCHANOWICE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Kochanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609, 721) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r., poz. 750) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Kochanowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kochanowice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 192/XXVI/2005 Rady Gminy Kochanowice z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Kochanowice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 59, poz. 1494 ze zmianami). 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

od 1 września 2024 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Pawełczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 4659



Załącznik do uchwały Nr III/18/24 

Rady Gminy Kochanowice 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  

zamieszkałych na terenie Gminy Kochanowice 

§ 1. Postanowienia ogólne  

1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Kochanowice, zwany dalej „Regulaminem” określa sposób ustalania wysokości pomocy 

materialnej w postaci stypendium szkolnego, formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego, tryb 

i sposób udzielania stypendium szkolnego, a także  tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o: 

1) ustawie o systemie oświaty – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 750); 

2) ustawie o pomocy społecznej – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – rozumie się przez to ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 323); 

4) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Kochanowice; 

5) wnioskodawcy – rozumie się przez to podmiot uprawniony do składania wniosku, o którym mowa 

w art. 90n ust. 2 ustawy o systemie oświaty; 

6) rodzinie – rozumie się przez to osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 

związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące; 

7) dochodzie – rozumie się przez to dochód ustalany na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy 

o pomocy społecznej; 

8) uczniu – rozumie się przez to osoby, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, 

zamieszkujące na terenie gminy Kochanowice; 

9) stypendium szkolnym – rozumie się przez to świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

o którym mowa w art. 90c ust. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty; 

10) zasiłku szkolnym – rozumie się przez to świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

o którym mowa w art. 90c ust. 2 pkt 2 ustawy o systemie oświaty; 

11) kryterium dochodowym – rozumie się przez to miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie, 

o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1, pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

12) kwocie zasiłku rodzinnego – rozumie się przez to kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 

§ 2. Świadczenia  pomocy materialnej 

1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym  przysługuje: 

a) uczniom szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach 

publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych – do czasu 

ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia; 

b) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – do czasu 

ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4659



a) stypendium szkolne; 

b) zasiłek szkolny. 

3. Do ubiegania się o stypendium szkolne lub zasiłek szkolny uprawnieni są uczniowie mieszkający na 

terenie gminy Kochanowice. 

§ 3. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia, uprawniająca do ubiegania się o stypendium 

szkolne nie może być większa niż kwota kryterium dochodowego, o którym mowa w art. art. 8 ust. 1 pkt 1, 

pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku   o pomocy społecznej; 

3. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych i nie może przekraczać 

miesięcznie 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych. 

4. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego dla uczniów w danym roku szkolnym uzależniona jest od 

miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia oraz wystąpienia innych okoliczności, o których mowa  

w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty i ustalana jest następująco: 

a) od 80% do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy  o świadczeniach rodzinnych, gdy 

miesięczny dochód na jednego członka rodziny wynosi do 45% kwoty kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1, pkt 2 ustawy   o pomocy społecznej; 

b) od 80% do 160% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy  o świadczeniach rodzinnych, gdy 

miesięczny dochód na jednego członka rodziny wynosi powyżej 45% do 75% kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1, pkt 2 ustawy   o pomocy społecznej; 

c) od 80% do 120% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy  o świadczeniach rodzinnych,  gdy 

miesięczny  dochód na jednego członka rodziny wynosi powyżej 75% do 100% kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1, pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

5. W przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia, co najmniej dwóch okoliczności, o których mowa 

w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, wysokość stypendium szkolnego zwiększa się o kwotę do 10% 

przyznanego stypendium. 

§ 4. Formy udzielania stypendium szkolnego 

1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formach, o których mowa w art. 90d ust. 2-5 

ustawy. 

2. Formę świadczenia proponuje wnioskodawca. 

3. Stypendium szkolne uczniom i wychowankom może być udzielone w jednej lub kilku formach  

jednocześnie. 

4. Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest udzielana w formach, o których mowa w ust. 1 na 

wydatki  edukacyjne, a w szczególności na: 

a) udział w zajęciach edukacyjnych, w tym zajęciach wyrównawczych, językowych, sportowych, plastycznych, 

muzycznych wykraczających poza zajęcia realizowane w szkołach w ramach planu nauczania oraz 

organizowanych w formach pozaszkolnych 

b) wycieczki szkolne o charakterze edukacyjnym, w tym wyjazdy do teatru, kina, muzeum, wycieczki szkolne 

krajoznawcze; 

c) zakup podręczników, lektur i ćwiczeń szkolnych oraz innych publikacji o charakterze edukacyjnym; 

d) pomoce dydaktyczne m. in. słowniki, atlasy, encyklopedie, mapy, globusy, tablice; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4659



e) przybory szkolne, artykuły papiernicze; 

f) plecak, tornister, torba szkolna, worek na obuwie; 

g) mundurek szkolny oraz obuwie zmienne; 

h) strój sportowy/kąpielowy na zajęcia wychowania fizycznego, obuwie sportowe; 

i) strój galowy; 

j) strój wymagany na zajęcia praktyczne oraz zakup materiałów niezbędnych do realizacji zajęć  praktycznych; 

k) wyposażenia miejsca do nauki: biurko, lampka na biurko, krzesło do biurka, regał na książki; 

l) sprzęt i akcesoria komputerowe wykorzystywane w procesie edukacyjnym ucznia; 

ł) opłaty za Internet za rok szkolny (od września do czerwca) 

m) zakup okularów korekcyjnych. 

5. Stypendium szkolne udzielone w formach, o których mowa w art. 90d ust. 2 i 4 ustawy realizowane jest  

poprzez refundację poniesionych kosztów. 

6. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom             

kolegiów, także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki 

poza  miejsce zamieszkania, w tym m.in.: 

a) pokrycia kosztów zakwaterowania w internacie, bursie, domu studenta, kwaterach prywatnych; 

b) pokrycia kosztów przejazdu środkami komunikacji zbiorowej z miejsca zamieszkania do szkół oraz 

z powrotem. 

§ 5. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kochanowicach, w terminie do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku: 

a) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się                          

w pierwszym, powszechnym dniu lutego: do 15 lutego danego roku szkolnego; 

b) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek sporządzony zgodnie z wymogami wynikającymi            

z art. 90n ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

2. Do składania wniosków o przyznanie stypendium szkolnego uprawnieni są: 

a) rodzice lub opiekunowie prawni uczniów; 

b) pełnoletni uczniowie lub słuchacze kolegiów; 

c) dyrektorzy szkół, kolegiów i ośrodków, do których uczęszcza uczeń. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 

upływie terminu, o którym mowa w ust. 1. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego wnioskodawca dołącza zaświadczenia, oświadczenia 

lub inne dokumenty potwierdzające wysokość dochodów za miesiąc poprzedzający miesiąc złożenia wniosku. 

5. Oświadczenia, o których mowa w ust. 4 składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: 

„Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 

6. W przypadku złożenia wniosku bez wymaganych dokumentów, oświadczeń, zaświadczeń organ 

prowadzący postępowanie wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia brakujących dokumentów w terminie 

nie krótszym niż 14 dni od dnia otrzymania wezwania. Niezastosowanie się do wezwania skutkuje 

pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

7. Stypendium szkolne przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kochanowicach 

w drodze decyzji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4659



8. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 

(wrzesień-czerwiec) w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów na okres nie krótszy niż 

miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym (październik-czerwiec). 

9. Przyznane stypendium szkolne jest realizowane po przedłożeniu oryginałów rachunków imiennych lub 

faktur (wystawionych na imię i nazwisko wnioskodawcy zgodnie z wydanymi decyzjami), potwierdzających 

dokonanie wydatków na cele edukacyjne, do wysokości kwot, na które wystawiono rachunki i faktury – 

nie więcej jednak, niż kwota przyznanego stypendium. 

10. W przypadku przedstawienia przez wnioskodawcę dokumentów finansowych, których suma będzie 

wynosiła mniej niż kwota przyznanego stypendium, wnioskodawcy przysługuje wypłata tylko do wysokości 

poniesionych wydatków. 

11. Dopuszcza się zwrot kosztów poniesionych w związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego (zakup 

podręczników, przyborów szkolnych) na podstawie faktur wystawionych w lipcu   i sierpniu danego roku. 

12. Świadczenie pieniężne z tytułu udzielonego stypendium szkolnego wypłacone będzie w formie 

wskazanej przez wnioskodawcę: przelewem na wskazany rachunek bankowy lub do wypłaty                      

w Punkcie Kasowym Banku Spółdzielczego w Kochanowicach. 

13. Wnioskodawca zobowiązany jest do rozliczenia stypendium szkolnego poprzez przedstawienie 

wydatków: 

- do 20 grudnia danego roku za okres od  1 września do 31 grudnia 

- do 20 czerwca danego roku za okres od  1 stycznia do  30 czerwca 

14. Nierozliczenie stypendium szkolnego w terminach ustalonych w ust. 13 traktowane jest jako ustanie 

przyczyn, które stanowiły podstawę jego przyznania. 

§ 6. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego, i może być przeznaczony wyłącznie na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym. 

2. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek sporządzony zgodnie z wymogami wynikającymi 

z art. 90n ust. 4 ustawy o systemie oświaty, złożony wraz z uzasadnieniem przez: rodzica, opiekuna prawnego, 

pełnoletniego ucznia bądź dyrektora szkoły, kolegium lub ośrodka, do którego uczęszcza uczeń w terminie 

nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku 

szkolnego. 

3. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                            

w Kochanowicach. 

4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające zaistnienie zdarzenia losowego. 

5. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności: 

a) śmierć, ciężki wypadek lub nagła choroba jednego lub obojga rodziców lub opiekunów prawnych; 

b) nagła lub długotrwała choroba ucznia; 

c) klęski żywiołowe; 

d) inne zdarzenie losowe mające wpływ na niezaspokojenie potrzeb edukacyjnych ucznia. 

6. Katalog zdarzeń losowych wymienionych w § 6 ust. 5 pkt a-d Regulaminu nie jest katalogiem 

zamkniętym i nie zamyka drogi do skorzystania z zasiłku szkolnego w wyniku innego zdarzenia losowego. 

7. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego,   w formie 

świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy 

rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium 

szkolnego. 

8. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4659



9. Świadczenie pieniężne z tytułu udzielonego zasiłku szkolnego wypłacone będzie w formie wskazanej 

przez wnioskodawcę:  przelewem na wskazany rachunek bankowy lub do wypłaty  w Punkcie Kasowym 

Banku Spółdzielczego w Kochanowicach. 

§ 7. Postanowienia końcowe 

1. Rodzice ucznia, prawni opiekunowie ucznia bądź pełnoletni uczeń otrzymujący stypendium szkolne są 

zobowiązani niezwłocznie powiadomić organ przyznający stypendium szkolne o ustaniu przyczyn, które 

stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do dyrektorów szkół, kolegiów i ośrodków. 

3. Stypendium szkolne może zostać wstrzymane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4659


		2024-07-02T06:28:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




